

Protokół Nr XV.2020
XV sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 27 lutego 2020 r.

Rozpoczęcie obrad godz. 9⁰³, zakończenie obrad godz. 10²⁶.

W XV sesji udział wzięli: 14 radnych, 21 sołtysów (w tym 2 będących jednocześnie radnymi) Wójt Gminy Jakub Dudek, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Jadwiga Olewiecka, Kierownik OPS Jadwiga Krukowska, Dyrektor GOK Ewa Marmulewska, Dyrektor GBP Barbara Kobylińska, radca prawny Małgorzata Łubińska, Starosta Makowski Zbigniew Deptuła, Przewodniczący Rady Powiatu Dariusz Wierzbicki, Radny Powiatu Grzegorz Strzelecki, Radny Sławomir Rutkowski, Radny Powiatu Stanisław Strzelecki.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy.
5. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie prawidłowości przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Płoniawy-Bramura z 2019 r.”
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2019 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Płoniawy-Bramura.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Płoniawy- Bramura na rok 2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy- Bramura” na rok 2020.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Makowskiemu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2020-2032.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2020.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do Porozumienia Międzygminnego z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wspólnego wykonywania przez Gminę Płoniawy - Bramura i Gminę Krasne zadań z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Płoniawy - Bramura i Gminy Krasne.
16. Wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 XV sesję Rady Gminy prowadził Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Majewski. Otwierając sesję K. Majewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1, 2, 3 i 4 do protokołu.

Wyciąg listy obecności z systemu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 2 W celu zatwierdzenia porządku obrad Krzysztof Majewski poprosił o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad pkt 15 tj. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do Porozumienia Międzygminnego z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wspólnego wykonywania przez Gminę Płoniawy - Bramura i Gminę Krasne zadań z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Płoniawy - Bramura i Gminy Krasne.

W/w porządek obrad został przyjęty 14 głosami.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 3 Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji przyjęto 14 głosami.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 4 Informacja o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy:

Wójt Gminy na wstępie poinformował zebranych, że Gmina złożyła 5 wniosków z programu Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw. Wnioski dotyczą:

- adaptacji pomieszczenia w świetlicy wiejskiej na łazienkę w Węgrzynowie,
- modernizacji budynku świetlicy wiejskiej w Szlasach Burych - wymiana okien i drzwi, w miarę możliwości będzie jeszcze adaptacja pomieszczeń na łazienkę i ewentualnie kuchnię,
- modernizacji budynku świetlicy wiejskiej w Starym Podosiu - ocieplenie i położenie delikatnej elewacji,
- montażu klimatyzatorów budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Płoniawach-Bramurze,
- montażu ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w Młodzianowie.

Dofinansowanie od Marszałka Województwa wynosi 10 tys. zł na sołectwo, wkład własny Gminy również wynosi 10 tys. zł na sołectwo. Z tego programu Gmina korzystała w zeszłym roku.

Wójt wraz z Radą Gminy podjął decyzję, aby Gmina złożyła wniosek na budowę placu sportowo-rekreacyjnego w Krasieńcu (m. in. budowa siłowni zewnętrznej).

Jest akceptacja ze strony Rady Gminy w zakresie rozbudowy ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej w Węgrzynowie, która będzie służyć dzieciom i młodzieży z Gminy Płoniawy-Bramura.

J. Dudek wystosował paręnaście pism z zapytaniem czy jest możliwość pozyskania funduszy zewnętrznych na budowę mostu w Krzyżewach m. in. do Wojewody, Marszałka, oraz do Ministra Infrastruktury. Wstępna kwalifikacja kosztów budowy mostu to 3,5 mln zł. Na obecną chwilę jest możliwość połączenia funduszy z różnych źródeł.

W styczniu został ogłoszony przetarg na odbiór folii rolniczych. Gmina wybrała najtańszego oferenta i obecnie czeka na dalsze podpisanie umowy o odbieranie folii. Planowana realizacja tej inwestycji to przełom maja/czerwca 2020 r. Mieszkańcy gminy będą na bieżąco informowani.

Jest możliwość otrzymania dofinansowania na Projekt „Posiłek w szkole i w domu”. Szkoła, która jest najslabiej wyposażona otrzyma dofinansowanie. Niebawem będzie nabór wniosków z Mazowieckiego Programu Dofinansowania Pracowni Informatycznych i Językowych. Gmina będzie przygotowywała wniosek na ten cel.

Wójt Gminy poinformował, że w tym roku nie będzie majowej imprezy gminnej, ponieważ zainteresowanie w zeszłym roku było niewielkie. Będą organizowane koncerty oraz kabarety, one cieszą się większym zainteresowaniem mieszkańców.

Jest program „Aktywni Społecznie” adresowany do członkiń Kół Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszeń. Jest możliwość pozyskania do 5 tys. zł na te działalności. Wójt zapewnił, że w razie problemów z wypełnieniem wniosku pomoc można uzyskać w Urzędzie.

W tym roku po raz 5. już odbył się Powiatowy Konkurs Ortograficzny „Ortografia na medal” pod patronatem Starosty Makowskiego. 7 lutego br. odbył się Powiatowy Konkurs „Power of Love.” Wójt podziękował Staroście Makowskiemu, że po raz kolejny patronuje te konkursami.

Na przełomie stycznia/ lutego odbyło się sprawozdawcze spotkanie OSP. Wójt podziękował wszystkim strażakom z Gminy Płoniawy-Bramura za służbę i aktywność społeczną. OSP w 2019 r. otrzymały prawie 250 tys. zł. Jest to bardzo dobry wynik. W tym roku złożono wniosek na przebudowę garażu strażnicy w Jaciążku, zakup sprzętu przeciwpożarowego dla wszystkich OSP w gminie oraz na remont dachu strażnicy w OSP Zawady Dworskie.

Wójt podziękował Dyrektora GOK za zorganizowanie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży. J. Dudek podziękował Państwu Czaplickim za bez kosztowe udostępnienie autokaru, z którego korzystały dzieci z Węgrzynowa i Krasinca. Wójt podziękował również firmie Klementynka.

Po nowym przetargu śmieciowym, PSZOK otwarty jest w każdy piątek i sobotę w godz. od 12:00 do 15:00. Mieszkańcy muszą podejść racjonalnie i życiowo do problemu śmieci. W umowie tonaż śmieci jest określony, więc ilość śmieci nie może się zwiększać.

- Przewodniczący K. Majewski oznajmił, że radni Rady Gminy obradowali 24 lutego br. na wspólnym posiedzeniu. Wnioski zaprezentował Przewodniczący posiedzenia – Artur Łomiak.
Wnioski ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 5 Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie prawidłowości przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Płoniawy-Bramura z 2019 r.”

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Wiśniewski odczytał protokół z kontroli.

Radni bez uwag przyjęli w/w protokół.

Protokół kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli prawidłowości przeprowadzenia przetargu nieograniczonego na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Płoniawy- Bramura” ogłoszonego dnia 18 listopada 2019 r. stanowią załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 6 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2019 r.

Radni przyjęli sprawozdanie poprzez aklamację.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2019 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Płoniawy-Bramura.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Płoniawy-Bramura stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Płoniawy- Bramura na rok 2020. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwała w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Płoniawy- Bramura na rok 2020 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy- Bramura” na rok 2020.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płoniawy- Bramura” na rok 2020 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Makowskiemu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Makowskiemu stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2020-2032.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Uchwała w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2020-2032 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2020.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2020 stanowi załącznik na 26 do protokołu.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do Porozumienia Międzygminnego z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wspólnego wykonywania przez Gminę Płoniawy - Bramura i Gminę Krasne zadań z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Płoniawy - Bramura i Gminy Krasne.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Wyciąg z głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do Porozumienia Międzygminnego z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wspólnego wykonywania przez Gminę Płoniawy - Bramura i Gminę Krasne zadań z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Płoniawy - Bramura i Gminy Krasne stanowi załącznik na 28 do protokołu.

Ad. 16 Wolne wnioski:

Na wstępie głos zabrał radny Andrzej Bobiński, który przekonywał Starostę Makowskiego, aby Powiat Makowski przejął odcinek drogi Rogowo - Płoniawy. Radny uzasadnił to tym, iż w/w droga jest strategiczna i niegdyś należała do dawnego województwa ostrołęckiego.

Pan Arkadiusz Bębenista- pracownik Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego przekazał obecnym informację, że w Gminie Płoniawy-Bramura pełni dyżury w każdą środę i czwartek. W pozostałe dni robocze Pan Arkadiusz pełni dyżury w MODR w Makowie Maz. Jeżeli mieszkańcy byliby zainteresowani jest możliwość, aby pracownik MODR w Gminie Płoniawy-Bramura pełnił dyżury 3 razy w tygodniu.

Pan Arkadiusz Bębenista pracował w Instytucie Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - Państwowym instytucie badawczym w Warszawie. Ogłosił on, iż 11 marca o godz. 10:00 z udziałem pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa odbędzie się szkolenie dot. płatności obszarowych. Jest również możliwość zapisania się na kurs chemizacyjny organizowany przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego – kurs podstawowy (koszt 100 zł, 2 dniowy), kurs uzupełniający (koszt 70 zł, 1 dniowy).

Numer kontaktowy do pracownika MODR znajduje się na drzwiach pokoju nr 3 w Urzędzie Gminy w Płoniawach-Br.

Wójt Gminy Jakub Dudek w odniesieniu do informacji przekazanych przez pracownika MODR powiedział, że ma nadzieję, iż współpraca między Gminą a MODR będzie owocna.

Powiedział, żeby mieszkańcy korzystali z tej możliwości, że na terenie Gminy jest oddelegowany pracownik MODR.

Starosta Makowski Zbigniew Deptuła podziękował Wójtowi Gminy, Przewodniczącemu Rady, radnym oraz sołtysom za dotychczasową współpracę. Starosta zachęcał mieszkańców do rozmowy. Pan Zbigniew Deptuła odniósł się do słów radnego A. Bobińskiego dot. przejęcia drogi Rogowo-Płoniawy. Powiedział, że jeśli Powiat zakończy inwestycje, które są zaplanowane na kolejne lata to będzie mógł pomóc Gminie Płoniawy-Bramura w zakresie omawianej drogi. Starosta podkreślił, że projekt drogi powiatowej wiodącej przez Płoniawy jest zakończony. Z. Deptuła czeka na decyzję środowiskową w zakresie tej drogi. Ta inwestycja będzie jedną z pierwszych do zrealizowania, jeśli będzie zrobiona cała dokumentacja. Przed każdą inwestycją powiatową są realizowane konsultacje społeczne, w których każdy z mieszkańców może zgłosić jakieś uwagi, sugestie. Starosta Makowski przedstawił obecnym, co zostało zrealizowane w roku 2019.

Przewodniczący Rady Powiatu podkreślił, że wszystkie inwestycje powiatowe są realizowane dosyć sprawnie. Dariusz Wierzbicki, jako Prezes Zarządu OSP Gminy podziękował za remont świetlic wiejskich, które są zlokalizowane w remizach strażackich – strażacy mogą spotykać się na spotkaniach sprawozdawczych w dobrych warunkach. Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił jeszcze raz wszystkich zebranych na uroczyste otwarcie obiektu mostowego w Młodzianowie.

Ad. 17 O godzinie 10²⁶ Przewodniczący Krzysztof Majewski zamknął XV sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Transmisja z obrad sesji Płoniawy-Bramura znajduje się w zakładce *Transmisje obrad* na stronie BIP Urzędu Gminy.

Protokołował:

Podpisał:

- w zastępstwie Tomasz Winnicki

mgr inż. Krzysztof Majewski